ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2010г.        № 78

О внесении изменений в  отдельные Постановления

администрации сельского поселения

Юматовский  сельсовет муниципального района

 Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения, вносимые в отдельные

Постановления администрации сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

2. Установить, что положения Изменений, касающиеся положений

 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении

изменений        в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи          с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений», вступают в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава  сельского поселения

Юматовский сельсовет

Муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан                                       И.Р.Янгубаев

 2

                                              Утверждены

                                                              постановлением

                                                                  главы сельского поселения

                                                                      Юматовский сельсовет

                                                                           муниципального района

                                                               Уфимский район

                                                                                Республики Башкортостан

                                                                                  от  24 декабря  2010 г. № 78

Изменения,

вносимые в отдельные постановления Администрации

 сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

1. Внести изменения в постановление Администрации сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан от 01 декабря 2008 года № 29 «Об утверждении

Порядка ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей

и получателей средств бюджета сельского поселения Юматовский  сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан,

главных администраторов и    администраторов доходов бюджета сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан, главных администраторов и администраторов

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения

Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан» и дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«Установить, что в 2011 году положения настоящего постановления,

установленные для казенных учреждений сельского поселения Юматовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан, распространяются на бюджетные учреждения сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан, в отношении которых муниципальным  органом

исполнительной власти сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский  район  Республики Башкортостан –

главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Юматовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан не принято решение о предоставлении им субсидий из

бюджета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального

района Уфимский район Республики Башкортостан в соответствии с пунктом

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2. Внести изменения в постановление Администрации сельского

поселения Юматовский  сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан  от 01 декабря  2008 года № 31 «Об утверждении

Правил обеспечения наличными деньгами получателей средств бюджета

 3

сельского поселения Юматовский  сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан» и дополнить пунктом 11

следующего содержания:

«Установить, что с момента подписания до 1 июля 2012 года,

положения настоящего Постановления, установленные для казенных

учреждений сельского поселения Юматовский  сельсовет муниципальный

район Уфимский район Республики Башкортостан, распространяются на

бюджетные учреждения сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в

отношении которых, муниципальным органом исполнительной власти

сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан – главным распорядителем

средств бюджета сельского поселения Юматовский  сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан с

учетом положений части 15 статьи  33 Федерального закона от 8 мая 2010

года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о

предоставлении им субсидий из бюджета сельского поселения Юматовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации»;

3. Внести изменения в постановление Администрации сельского

поселения Юматовский  сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан от 01 декабря 2008 года № 33 «Об утверждении

Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей

средств бюджета сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и

администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан» и дополнить пунктом 11 следующего

содержания:

«Установить, что с момента подписания положения настоящего

Постановления установленные для казенных учреждений сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан, распространяются на бюджетные учреждения

сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан, в отношении которых,

муниципальным органом исполнительной власти сельского поселения

Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан – главным  распорядителем  средств бюджета сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан не принято решение о предоставлении им

субсидий из бюджета сельского поселения Юматовский  сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в

 4

соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации»;

4. Внести изменения в постановление Администрации сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан  от 01 декабря  2008 года № 34 «Об утверждении

Порядка кассового исполнения бюджета сельского поселения Юматовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан в условиях открытия и ведения лицевых счетов для учета

операций по исполнению расходов бюджета сельского поселения

Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан» и дополнить пунктом 11 следующего

содержания:

«Установить, что с момента подписания положения настоящего

Постановления установленные для казенных учреждений сельского

поселения Юматовский  сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан, распространяются на бюджетные учреждения

сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан, в отношении которых,

муниципальным органом исполнительной власти сельского поселения

Юматовский сельсовет муниципального  района Уфимский район

Республики Башкортостан – главным распорядителем средств бюджета

сельского поселения Юматовский  сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан не принято решение о

предоставлении им субсидий из бюджета сельского поселения Юматовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации»;

5. Внести изменения в постановление Администрации сельского

поселения Юматовский  сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан  от 01 декабря  2008 года № 35 «Об утверждении

Порядка осуществления бюджетными учреждениями сельского поселения

Юматовский  сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан операций со средствами, полученными от

приносящей доход деятельности» и пункт 1 дополнить словами: «Положения

настоящего Постановления распространяются на бюджетные учреждения

сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан, в отношении которых,

муниципальным органом исполнительной власти сельского поселения

Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан – главным распорядителем средств бюджета сельского

поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан с учетом положений части 15 статьи 33

Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с

совершенствованием правового положения государственных

 5

(муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им

субсидий из бюджета Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

Абзац третий пункта 4.13 Порядка изложить в следующей редакции:

«В случае выявления несоответствия показателей, отраженных в Акте

приемки -передачи кассовых выплат и поступлений, показателям Сведений о

смете, не позднее трех рабочих дней со дня представления, Акт приемки-

передачи кассовых выплат и поступлений возвращается реорганизуемому

получателю, с указанием причину возврата».